4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к приказу Министерства сельского, лесного хозяйства

и природных ресурсов Ульяновской области

от «24» февраля 2016 г. № 16

ФОРМА

СОГЛАШЕНИЕ № ____

о предоставлении субсидий на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям

в области растениеводства
г. Ульяновск

  «_____» ____________20___ г.

Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Улья​новской области, именуемое в дальнейшем «Министерство», в лице исполняющего обязанности Министра сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области Братякова Александра Ивановича, действующего на основании распоряжения Губернатора Ульяновской области от 19.11.2015 № 120-рк «Об исполнении обязанностей», с одной стороны, и _________________________________________, именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице ______________________________________________, действующего на основании ________________________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии с Порядком предоставления из областного бюджета Ульяновской области средств на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропро​изводителям в области растениеводства, утверждённым постановлением Пра​вительства Ульяновской области от 06.03.2014 № 83-П (далее – Порядок), заключили настоящее соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем:
1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом Соглашения является предоставление Министерством субсидий за счёт средств областного бюджета Ульяновской области (в том числе за счёт средств областного бюджета Ульяновской области, источником финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета) на оказание несвязанной поддержки сель​скохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства (далее – субсидии).
1.2. Субсидии предоставляются Министерством до окончания текущего финансового года в пределах бюджетных ассигнований на финансовое обеспе​чение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/420-П.
2. Обязательства Сторон

2.1. Министерство:

2.1.1. Обязуется:

перечислить субсидии на расчётный счёт Получателя;

осуществлять самостоятельно и (или) с органами государственного финансового контроля проверки соблюдения Получателем условий, целей
и порядка предоставления субсидий.
2.1.2. При необходимости запрашивает у Получателя информацию
и документы в рамках реализации настоящего Соглашения.

2.1.3. Обеспечивает возврат субсидий в областной бюджет Ульяновской области путём направления Получателю в срок, не превышающий 10 календарных дней с момента установления одного или нескольких оснований, перечисленных в пункте 19 Порядка, требования о необходимости возврата субсидий в установленном порядке в течение 30 календарных дней с момента получения указанного требования, за исключением случая недостижения Получателем планового значения целевого показателя вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, подтверждённых в соответствии с пунктом 191 Порядка.

2.1.4. Информирует и консультирует Получателей по вопросам получения субсидий в рамках реализации иных направлений государственной поддержки.

2.1.5. В пределах компетенции осуществляет иные мероприятия, направ​ленные на реализацию Соглашения.

2.2. Получатель:

2.2.1. Обязуется:

представлять в течение 3 (трёх) рабочих дней необходимую информацию
и документы по запросам Министерства в рамках реализации Соглашения;

выполнить целевой показатель на 2016 год согласно приложению № 1
к настоящему Соглашению (далее – целевой показатель);

представить отчёт о выполнении целевого показателя по форме и в срок, установленные приложением № 2 к настоящему Соглашению.

2.2.2. Согласен на осуществление Министерством и органами государ​ственного финансового контроля проверок соблюдения Получателем условий, целей и порядка предоставления субсидий, полученных в течение финансо​вого года.

2.2.3. В случае направления Министерством требования о необходимо​сти возврата субсидии по одному или нескольким основаниям, предусмот​ренным пунктом 19 Порядка, а также в случае недостижения планового значения целевого показателя, образования остатков субсидий, неиспользованных в отчётном финансовом году, Получатель осуществляет возврат субсидий в течение 30 календарных дней с момента получения указанного требования в установленном порядке.
3. Ответственность Сторон

3.1. В случае, неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обяза​тельств по Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии
с законодательством Российской Федерации.

3.2. В случае нарушения Получателем условий, установленных при предоставлении субсидий, установления факта представления Получателем ложных либо намеренно искажённых сведений, непредставления или несвоевременного представления в Министерство отчёта о достижении планового значения целевого показателя сумма перечисленных субсидий подлежит возврату Получателем в областной бюджет Ульяновской области
в полном объёме.

В случае если фактическое значение посевных площадей, указанное
в отчёте о достижении планового значения целевого показателя, меньше планового значения целевого показателя, то возврату в областной бюджет Ульяновской области подлежат субсидии в размере, определяемом как произведение ставки и индивидуального корректирующего коэффициента, которые были указаны Получателем в справке-расчёте на получение субсидии, на разницу между плановым значением целевого показателя и фактическим значением посевных площадей, указанным в отчёте о достижении планового значения целевого показателя.

3.3. Министерство несёт ответственность за осуществление расходов бюджета, направляемых на выплату субсидий в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

4. Дополнительные условия

В случае внесения изменений или принятия новых нормативных правовых актов Российской Федерации и Ульяновской области, влияющих на права и обязанности Сторон, перечисление субсидий осуществляется в соответствии с действующими на момент перечисления субсидий нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ульяновской области. Внесение изменений в Соглашение и заключение дополнительных соглашений в данном случае не требуется.

5. Разрешение споров

Стороны Соглашения принимают все меры к разрешению споров
и разногласий, возникающих по Соглашению (и/или в связи с ним), путём переговоров. Если споры и разногласия не урегулированы путём переговоров, то они подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии
с законодательством Российской Федерации.

6. Прочие условия

6.1. Все изменения и дополнения к Соглашению оформляются дополнительными соглашениями, которые являются неотъемлемой частью Соглашения и вступают в силу с момента их подписания Сторонами.

6.2. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6.3. Соглашение вступает в силу с момента подписания Сторонами
и действует по 31 декабря 2016 года, а в части обязательств, связанных с возвратом субсидий – до полного их исполнения Сторонами.

7. Адреса и реквизиты Сторон

	Министерство:

	Получатель:

	Министерство сельского, лесного
хозяйства и природных ресурсов
Ульяновской области

Адрес: 432071, г.Ульяновск,

ул.Радищева, д.5
ИНН 7325067064 КПП 732501001

УФК по Ульяновской области (Министерство финансов Ульяновской области, Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области,
л/с 03287132963, 03682206860)

Р/с 40201810500000100002

Отделение Ульяновск г. Ульяновск

БИК 047308001, ОГРН 1077325000257

тел./факс (8422) 44-02-95

	________________________________
________________________________

________________________________________________________________

________________________________ (наименование, юридический адрес, почтовый адрес)

ИНН/КПП

р/с

БИК

ОГРН

тел./факс

	________________________________
(должность)
________________________________
_____________ ___________________

           (подпись)                            (Ф.И.О.)

м.п.

	________________________________
(должность)
________________________________
_____________ ___________________

           (подпись)                           (Ф.И.О.)

м.п.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к соглашению о предоставлении субсидий № ____ от ________

ЦЕЛЕВОЙ ПОКАЗАТЕЛЬ

посевных площадей сельскохозяйственных культур

под урожай текущего 2016 года

_________________________________________________________________

(наименование организации, индивидуального предпринимателя)
	№ п/п
	Наименование

целевого показателя
	Единица измерения, га
	Плановое значение целевого показателя

	1.
	Общая посевная площадь сельскохозяйственных культур, в том числе:

	1.1.
	Посевная площадь, за исключением гречихи, сахарной свеклы, картофеля

	1.2.
	Посевная площадь зерновых культур

	1.3.
	Посевная площадь гречихи, сахарной свеклы, картофеля

	Министерство:

	Получатель:

	________________________________

(должность)

________________________________

_____________ ___________________

           (подпись)                               (Ф.И.О.)

	________________________________

(должность)

________________________________

____________ ____________________

(подпись)                   (Ф.И.О.)

	м.п.

	м.п.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к соглашению о предоставлении субсидий № ____ от ___________

ФОРМА
Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области

ОТЧЁТ*
о достижении планового значения целевого показателя
посевных площадей сельскохозяйственных культур

под урожай текущего 2016 года
_________________________________________________________________

(наименование организации, индивидуального предпринимателя)

	№ п/п
	Наименование

целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	плановое
	фактическое

	1.
	Общая посевная площадь сельскохозяйственных культур, в том числе:

	1.1.
	Посевная площадь, за исключением гречихи, сахарной свеклы, картофеля

	1.2.

	Посевная площадь зерновых культур

	1.3.
	Посевная площадь гречихи, сахарной свеклы, картофеля

*Представляется в Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области в срок до 15 июня текущего года.

Руководитель организации

(индивидуальный предприниматель) _________/__________________/

                                                                                               (подпись)                         (Ф.И.О.)

_______________